Об организации определения уровня
гликироваиного гемоглобина
пациентам с 1 типом сахарного
диабета г. Гродно и Гродненского
района

В целях оптимизации обследования и мониторинга компенсации
углеводного обмена у пациентов с 1 типом сахарного диабета г. Гродно и
Гродненского района, своевременного корректирования
сахароснижающей терапии и профилактики развития поздних
диабетических сосудистых осложнений у пациентов
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главному врачу УЗ «Гродненский областной
эндокринологический диспансер» (далее УЗ «Гродненский ОЭД») Ковшик
Л.II. организовать с 01.09.2016 определение уровня гликироваиного
гемоглобина у пациентов с 1 типом сахарного диабета г. Гродно и
Гродненского района па базе клинико-диагностической лаборатории УЗ
«Гродненский ПОД».

2. Руководителям городских поликлиник г. Гродно обеспечить с
01.09.2016 направление пациентов с 1 типом сахарного диабета в УЗ
«Гродненский О АД» для проведения обследования с кратностью 1 раз в 6
месяцев.

3. Контроль за и с I юл I» каза возложить на главного
"" 4 равнения Гринко I I.А.специалиста по терапии лечерНДгО о

А ” 1Начальник управления [документов А.А.Стрижак

г